



Vingsted-Kobberbæk A/S

Nybovej 19A, Ny Nørup, 7182 Bredsten

CVR-nr. 38 22 38 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Martin Dahl Bentsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vingsted-Kobberbæk A/S Nybovej 19A Ny Nørup 7182 Bredsten CVR-nr.: 38 22 38 95 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Niels Ebbe Dalsgaard, Formand Martin Dahl Bentsen Magnus Mark Hinz-Berg
Direktion	Martin Dahl Bentsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Havhus ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at drive handelsvirksomhed inden for fiskeopdræt, herunder dambrugsvirksomhed, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.590.166 kr. mod 3.128.086 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 300.740 kr. mod 730.868 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.590.166	3.128.086
1 Personaleomkostninger	-1.737.697	-1.709.333
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-380.121	-396.812
Driftsresultat	472.348	1.021.941
Andre finansielle indtægter	139	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-83.314	-80.725
Resultat før skat	389.173	941.216
Skat af årets resultat	-88.433	-210.348
Årets resultat	300.740	730.868
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	300.740	730.868
Disponeret i alt	300.740	730.868

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	235.815	287.580
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	701.622	312.296
3 Indretning lejede lokaler	1.559	10.925
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>938.996</u>	<u>610.801</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>938.996</u>	<u>610.801</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	220.151	260.887
Varer under fremstilling	4.957.101	4.396.230
Varebeholdninger i alt	<u>5.177.252</u>	<u>4.657.117</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	340.139	987.318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.222	19.458
Andre tilgodehavender	375.045	0
Periodeafgrænsningsposter	0	38.749
Tilgodehavender i alt	<u>757.406</u>	<u>1.045.525</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.934.658</u>	<u>5.702.642</u>
Aktiver i alt	<u>6.873.654</u>	<u>6.313.443</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.687.930	3.387.189
Egenkapital i alt	4.187.930	3.887.189
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	176.125	87.692
Hensatte forpligtelser i alt	176.125	87.692
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	100.955	0
Anden gæld	111.234	107.473
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	212.189	107.473
4 Kortfristet del af langfristet gæld	23.030	0
Gæld til pengeinstitutter	1.748.986	1.231.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser	362.072	417.611
Selskabsskat	0	216.480
Anden gæld	163.322	365.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.297.410	2.231.089
Gældsforpligtelser i alt	2.509.599	2.338.562
Passiver i alt	6.873.654	6.313.443
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.656.321	3.156.321
Årets overførte overskud eller underskud	0	730.868	730.868
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.387.189	3.887.189
Årets overførte overskud eller underskud	0	300.741	300.741
	500.000	3.687.930	4.187.930

Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	1.575.716	1.548.467	
Pensioner	135.168	133.081	
Andre omkostninger til social sikring	26.813	27.785	
	1.737.697	1.709.333	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 3	 3	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	83.314	80.725	
	83.314	80.725	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2023	1.260.209	898.105	85.062
Tilgang	107.993	623.500	0
Afgang	0	-255.100	0
Kostpris 31. december 2023	1.368.202	1.266.505	85.062
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	972.629	585.809	74.137
Årets afskrivninger	159.758	210.997	9.366
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-231.923	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.132.387	564.883	83.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	235.815	701.622	1.559
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		 185.185	

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	123.985	23.030	100.955	0
Anden gæld	111.234	0	111.234	0
	<u>235.219</u>	<u>23.030</u>	<u>212.189</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord Bank, der pr. 31. december 2023 udgør 1.749 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.342
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	340
Anlægsaktiver	939

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler, som kan opsiges med 12 måneders forudgående skriftlig varsel til udgangen af et kalenderår. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 i alt 628 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Havhus ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
